

17 sierpnia 2011



O wsparciu dla placówek służby zdrowia

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach z udziałem Jakuba Szulca, sekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia odbyła się konferencja pn. „Bank Gospodarstwa Krajowego – instrumenty wsparcia placówek służby zdrowia”. Podczas spotkania przedstawiona została nowa oferta BGK – kredyt obrotowy dla szpitali oraz podpisana została pierwsza umowa kredytowa – między przedstawicielami PZOZ w Starachowicach i BGK Oddział w Kielcach. W konferencji uczestniczyli marszałek Adam Jarubas oraz wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Szpital w Starachowicach jest pierwszą placówką służby zdrowia w kraju, która będzie korzystać z preferencyjnego kredytu obrotowego Banku Gospodarstwa Krajowego.

– Jako władarz tego województwa uważam, że to szczególnie ważne, że produkt wdrażany jako program pilotażowy będzie realizowany właśnie w regionie świętokrzyskim – stwierdził marszałek **Adam Jarubas**. Wyraził nadzieję, że kredyt oferowany przez BGK przyczyni się do poprawy sytuacji w służbie zdrowia. Jest o tym przekonany, goszczący w Kielcach, wiceminister zdrowia Jakub Szulc. Jego zdaniem kredyt obrotowy to produkt, który będzie dawał szpitalom możliwość oddechu, w sytuacji gdy mają one trudności w regulowaniu swojej płynności finansowej.

Jolanta Kręcka, dyrektor szpitala w Starachowicach, przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uważa, że kredyt BGK to wyjście naprzeciw potrzeb szpitala. – Zostałam dyrektorem w 2008 roku, gdy szpital był bankrutem. Te 4 lata to czas walki o płynność finansową. Byłam bardzo niezadowolona z tego, że firmy prywatne zarabiały potężne pieniądze na naszych długach – mówiła **Jolanta Kręcka**.

Podpisana dziś umowa obejmuje kredyt w wysokości 680 tysięcy złotych. Pieniądze mają być przeznaczone na bieżącą działalność szpitala. Ma on blisko 50 milionowe zadłużenie. Najprawdopodobniej jeszcze w październiku lecznica w Starachowicach wystąpi do BGK, o wyższy, kilkumilionowy kredyt. By placówka służby zdrowia mogła go otrzymać wystarczy cesja wierzytelności z kontraktu z NFZ. Formalności są uproszczone do minimum. Kredyt jest niskooprocentowany. Można zaciągnąć go na 36 miesięcy.